Liber primus

De compositis a quis vel qui. Nec in triplici sunt differentia: quae quedam reperiuntur: quae particulas post se recipiunt, quedam ante se. **U**nu vero sibiipsum preponit, et postponitur hoc est. **Q**uisquis queque quodquod vel quicquid. **Q**ue recipiunt post se particulas aut componuntur cum quis aut cum qui, cum quis componuntur quinque. **Q**uisque, **Q**uisnam, **Q**uispiam, **Q**uisquam, **Q**uisputas, **Q**ui qui quattuor, **Q**uicunque, **Q**uidam, **Q**uilibet, **Q**uiuis, **Q**uisquis ut diximus, sibiipsum preponit et postponit.

Que vero recipiunt ante se particulas componuntur cum quis: et sunt quinque. **A**liquis, **E**cquis, **N**equis, **N**unquam, **S**iquis, que in nominis singulari mittuntur feminina in a, atque etiam in nominis actus et verbum plurales, ut aliquis aliquid, aliquid vel aliquid. **P**lurali nominis aliqui aliquid aliqua, actus aliquos aliquis aliqua: aliqui alique aliqua in verbum: si in modo verbum habet, eodemque modo reliqua.

Horatius. Horatius, j. ser. **E**cce nunc qua tibi virorum in seuerit oli
Vergilius. Vergilius, in eney. **D**ic tibi ne quae more fuerint dispedia tanti.
Idem lib. x. **R**hebe diu res si qua diu mortalibus vlla est.
Unusquisque rursus componitur ab unus particula preposita et que postposita ut sit quarta ratio compositorum a quis vel qui.

De prima declinatione

declinatione **G**recorum nominum. **C**ap. iij.

Sermo latinus quemadmodum et ceterarum nationum lingue non usque adeo purus est: ut non aliquid sibi aliunde abscuerit. **U**nu vero magna illius pars a sermone greco dependat non modo vocabulorum filia ab eo traxit: verum etiam cum litteratura quosdam casus mere grecos usurpauit. **U**bi **Q**uintilianus in primo his verbis scribit. **R**ecentiores instituerunt grecis nominibus grecas declinationes potius dare: quod tamen ipsum non semper fieri potest. **M**ihi autem placet latinam rationem sequi quousque patitur decor. **E**t itaque et nobis quae visus est: ne declinationes latinas confunderemus cum grecis in hunc locum nominum grecorum declinationem conpingere: non illam quidem mere grecam sed ita digestam: ut facile appareat: quos casus ex greca declinatione latini usurpare consueuerint. **S**ed in primis considerandum omnia greca generis esse aut masculini: aut feminini: aut neutri. nam cois duorum rara sunt referenda esse vel ad primam vel ad secundam vel ad tertiam latinorum declinationem. **E**t quia greca declinatio fere in nominibus proprijs grecorum usurpatur: quorum rarus est usus, in numero plurali tamen singulari explicauimus: cum praesertim pluralis ad declinationem plerumque latinam referatur: nisi quod genus pluralis: quia grecis semper terminatur in omnia, aliquid a latinis usurpatur. **M**artialis, j. epigramma. **T**ota nota in urbe **M**artialis, **A**rgurris epigrammaton libellis. **E**t illud nomen dei ineffabile: quod dicitur **T**etragrammaton, i. quattuor litterarum, **U**surpant quae nomen actus et verbum plurales a nominibus grecis: masculinis et femininis quae crescunt in genitio singulari referuntur ad tertiam nominis declinationem latinorum: mittunt eosdem casus in s. breue cum ex ratione declinationis latine sit longa: sed et actus in as. quos breue, ut arcas hi arcades, actus arpadas vel arcadas, o arcades, hec lampas, hec lampades, accusatiuo lampades vel lampadas, o lampades. **I**llud praeterea est aduertendum quinque declinationes grecorum, quarum prima quattuor sunt nominum equisyllaborum, i. parium syllabarum in genitio singulari: que omnia reducuntur ad primam et secundam declinationem latinorum, **A**ltima est peritro syllaborum, i. crescentium in genitio singulari que reducuntur ad tertiam latinorum. **P**rima itaque declinatio grecorum est de finentium in as, et in es, masculinorum tantum: que apud illos mittunt genitium in u, referuntur ad primam declinationem latinam, ut hic enee, hic anches anches, **U**surpant autem in his nominibus

Composita a quis vel qui.

Minatio quisque queque quodque vel quicquid
Quisnam, quenam, quodnam vel quidnam
Quispiam, quepiam, quodpiam vel quidpiam
Quisquam, quequam, quodquam vel quidquam
Quisputas, queputas, quodputas vel quidputas
Quicunque, quecunque, quodcunque vel quidcunque
Quidam, quidam, quoddam vel quiddam
Quilibet, quilibet, quodlibet vel quidlibet
Quiuis, quis, quouis vel quiduis
Quisquis, queque, quodquod vel quicquid
Aliquis, alique, aliquid vel aliquid
Ecquis, ecqua, ecquod vel ecquid
Nequis, nequa, nequod vel nequid
Nunquam, nunqua, nunquod vel nunquid
Siquis, siqua, siquod vel siquid
Unusquisque, vnusquodque vel vnusquidque

De prima grecorum declinatione. **C**ap. III.

Minatio hic enee, genitio enee, dative enee, accusatiuo eneam, vocatiuo o enea, ablatiuo ab enea.

Quintilianus.

Martialis.